







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
Autoři




Mariusz Szczygieł


Mariusz Szczygieł (* 1966), spisovatel a novinář. Absolvoval Fakultu žurnalistiky na Varšavské univerzitě, byl dlouholetým reportérem listu Gazeta Wyborcza, kam dodnes píše. Je zakladatelem polského Institutu reportáže (www.instytutr.pl), v jehož nakladatelství vydávají dokumentární literaturu i českou beletrii. Mariusz Szczygieł patří v současnosti k nejvýraznějším polským reportérům, je držitelem mnoha domácích i zahraničních ocenění. Je autorem reportážních a fejetonistických knih: Neděle, která se přihodila ve středu (1996, 2011), Gottland (2006, česky 2007, 2018), Libůstka. Dámské příběhy (2010, česky 2011), Udělej si ráj (2010, česky 2011), Láska nebeská  (2012, česky 2012),  Projekt: pravda (2016, česky 2016), Není (2018, česky 2019). Fenoménu polské literární reportáže se věnuje rovněž jako editor: 20 let nového Polska v reportážích podle Mariusze Szczygła (2009, česky 2014), 100/XX. Antologia polskiego reportażu XX wieku (2014-2015). Gottland, první autorova kniha vydaná v Česku, se stala světovým bestsellerem přeloženým do několika desítek jazyků a ověnčeným mnoha cenami. V roce 2014 například označil spisovatel Julian Barnes překlad Gottlandu za nejlepší knihu roku. Za reportáže v knize Není získal autor nejprestižnější polskou literární cenu Nike 2019 a stal se rovněž vítězem čtenářské ceny Nike 2019.










[image: ]
CD Gottland
 koupit  [image: koupit]

[image: ]
Fakta musí zatančit
 koupit  [image: koupit]

[image: ]
Fakta musí zatančit. Elektronické vydání

[image: ]
Gottland
rozebráno

[image: ]
Gottland. Elektronické vydání
rozebráno

[image: ]
Gottland. Třetí, upravené vydání
 koupit  [image: koupit]

[image: ]
Gottland. Třetí, upravené vydání. Elektronické vydání
rozebráno

[image: ]
Láska nebeská
rozebráno

[image: ]
Láska nebeská. Elektronické vydání
rozebráno

[image: ]
Libůstka
rozebráno

[image: ]
Není
rozebráno

[image: ]
Není. Elektronické vydání
rozebráno

[image: ]
Projekt: pravda
rozebráno

[image: ]
Projekt: pravda. Elektronické vydání
rozebráno

[image: ]
Udělej si ráj
rozebráno

[image: ]
Udělej si ráj. Elektronické vydání
rozebráno






		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




